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Az igazi szocialismus.
Sátoraljaújhely jan. 24.

Igaza van Majláth grófnak, ha 
a paraszts20cializmus ellenszereit 
jó iskolák, közigazgatás s a kis- 
birtokok védelmében keresi. Va­
lóban szorgos körültekintéssel s 
nagy tudással állítja fel elméleteit, 
melyek a földművelő nép romlá­
sának okait tárják fel. Megjelöli 
az orvosságokat és melylyel a bajt 
orvosolni lehet — de nem öleli 
fel e kérdést teljesen, nem gyö­
kerében akaija gyógyitni a bajt, 
hanem csak koronájában.

Mert kétségtelen, hogy az érté­
kesítő és hitelszövetkezetek, homes- 
tead és egyéb ily reformok 
üdvös szolgálatokat tehetnének a 
népnek, de mikor a kisbirtokok 
védelmét pusztán a meglevők con- 
zerválásával akarja elérni Majláth 
gróf — nem gyökerében oldja 
meg a bajt, hanem egyoldalúan.

Mert ha úgynevezett paraszt- 
hitbizományokat akarunk létesíteni, 
akkor elegendő földet is kell adni 
a népnek. Különben csak növel- 
nők a földnélkűliek számát, kik 
még bérletet sem köthetnek, a 
nagybirtokok és látifundiumok 
miatt. Nem Zemplént értem, hanem 
Bereget például, a szocializmus fő­
fészkét az Alföldet és az egész 
Dunántúlt. Ipar és gyárak hiányá­
ban mezei napszámra kénytelen 
menni itt a nép, télen azonban a 
munka szünetelvén s különben is 
földművelői városokban a napszám, 
a mezei munkák idejét kivéve oly 
csekély, hogy családját egész éven

abból el nem tarthatja. A nagy 
•atifundiumok, birtokok részbeni 
feloldása és parcellázása volna az 
az orvosszer, melylyel a kisbirto­
kosok számát szaporithatnók, csak 
akKOr kössük meg a kis birtokot. 
És akkor elérjük, mire a gróf tö­
rekszik, hogy egy erős fejlődőké­
pes birtokos osztályt teremtünk, 
megakadályozva azt, hogy az elé­
gedetlen nép lelketlen izgatok ál­
tal félrevezetve a hazug szocializ­
mus karjaiba vesse magát.

Az igazi ideális szocializmust 
azt ne bántsuk. Még a messze 
jövőnek hajnala az, melynek fénye 
mellett halad az emberiség a tár­
sadalmi tökéletesség felé. Semmi 
egyéb az, mint rég megkezdetett 
s mindig egy irányba folyó hala­
dás, addig a pontig, mig a társa­
dalmi tökély eléretik. A reformok 
már megkezdődtek régebben, mert 
az emberiség folytonos mozgásban 
van és halad íolyton-folyvást ki­
tűzött célja leié.

A francia forradalomban ismer­
ték meg újra az eltemetett em­
beri jogokat. Erőszakos megráz­
kódtatás árán tiporta ugyan porba 
az, az akkor fenállott politikai és 
társadalmi rendet, az elnyomók 
letiportattak, az elnyomottak fe­
lülkerekedtek, de a teljes egyen­
lőség elve mégis érvényesült.

Ez egyenlőségi eszmék tovább­
terjedését aztán az egyesült Európa 
vérbe fojtotta ugyan, de a vér­
rel áztatott talajon félszázad múlva 
ismét kikeli a szabadság, egyenlő­
ség és testvériség eszméje. Nálunk 
Kossuth Lajos zárta fel a nemze­

tet tespedtségéből és törte szét 
az évszázados bilincseket.
Igaz, hogy most nem igen látjuk, 
hogy az emberiség ezen alapel­
veit már évszázaddal előbb hirdet­
ték ki és hogy ezen alapelvekért 
milliók véreztek el aztán a vesz­
tőhelyen

Különös jogok most is létez­
nek, melyeket némelyek születé­
sükkel szereznek meg, a polgár 
pedig, ha jól meggazdagodik, ki­
tüntetésnek tekinti, hogy közzé- 
jük emeltetik. A középosztály, ér­
telmiség hivatását szintén, kellően 
nem teljesiti.

De az emberiség, mely folyto­
nos mozgásban van, eszméit vesz­
nie nem hagyja, folytonosan halad 
célja felé Azok, kik csupán ezen 
küzdelmet felületesen nézik, ide­
geskednek, munkáskérdésről, el­
ferdített szociálizmusról szólnak, a 
ki azonban a százados fejlődést 
szemléli, látja, hogy itt mindig 
egy bizonyos egy irányban haladó 
harc tárul szemünk elé, mely most 
lassú haladás, egykor pedig véres 
revolució.

Es ha eléri a messze jövőben 
az emberiség a társadalmi tökélyt, 
hiába akarják fentartani a régi 
rendet, úgy tekintünk erre, majd, 
mint mostan a félszázad előttire.

Nem az anarchizmus őrjöngése, 
nem a nihilizmus rémuralma lesz 
lesz az, nem véres revolucio, ha­
nem lassú, régen kezdődött és va­
lamikor a messze jövőben véget 
érő szociális forradalom. Mert a 
forradalom nem más, mint maga 
a haladás, a haladás a holnapnak

i eszméje, a holnap pedig mulhatat- 
! lanul teljesiti feladatát, megkezdte 
már tegnap s folytatja ma.

Az országok meg fogják véd­
hetni nemzeti és faji jellegüket is, 
ugyanis kétségtelen, hogy az ala­
kulás érinteni fogja a nemzeti és 
faji jelleget is. Épen ezért boldog 

j azon ország, mely ezen haladás­
nak majd útját nem állja, mert nem 
emberek csinálják, hanem magától 
csinálódik ez. És ha a haladásnak 
akarja útját állani, akkor azt ta­
pasztalja majd, hogy a hatadás 
katonája sok millió és ezen tábor­
ban a rokkantak ép oly hatalma­
sak, mint másutt a legvitézebb 
katona.

Székely Áron.

A zemplénvármegyei ta­
nítóegyesületről.

A zemplénvármegyei tanítóság 
az egyesülésben rejlő kiváló elő­
nyeinek és fontosságának tudatá­
tól áthatva, az 1897. december
9-iki közgyűlésen való tömeges 
megjelenésével élénken demonts- 
rálta, hogy a sok évi mulasztást 
helyrehozni és tevékenységével ér­
dekeit előmozdítani komolyan 
akarja.

Igen sok és szép határozat ho- 
zatot ezen nevezetes közgyűlésen. 
Ha ezen életrevaló sok határozat 
közül csak egy néhány is teljese­
désbe megy, úgy egyesületünk 
igen szép virágzásnak indulhatott 
volna. Figyelemmel kisérve egye­
sületünk egy évi működését saj-
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Hervadt levelek.
Irta: W interh je lm  Keresztély.

Csillogó, világos, őszi csend . . .  hű­
vös hangulat a levegőben . . . finom, 
átlátszó fény minden tárgyon . . .

Az asszony kinézett az ablakon a 
kertbe, hol a kertész dolga után járt. 
Gondolta magában :

-  Mintha halotti ágyon feküdne a 
természet. Mindenütt az elmúlás csillá­
ma látszik. Maholnap eljönnek a viha­
rok a halál telével.

Valami kedvetlen ingerültség szál­
lotta meg, mely gondolatait mindig 
arra felé hajszolta, a minek halál, mú­
ló élet, elhaló emlékezet a neve. Még j 
csak ez élt emlékezetében. Minden 
egyéb hátrább szorult, értékét vesztette 
e változó képek között. Ott látta ma­
gát férje halotti ágyánál, oly tisztán, 
oly világosan, mintha csak tegnap tör­
tént volna; pedig évele múltak azóta. 
Aztán jött a keserű fájdalom, mikor 
elvesztette egyetlen fiát, ki oly ifjú 
volt még, oly tehetséges, kit oly ben­
sőn szeretett. Odakinn minden egy el­
hervadt nyárról regélt, mikor még re­
mélt, félt, szenvedett egyetlen gyer­
mekével, ki még rámaradt, leányával, 
kit az éles anyai szem az első szere­
lem heves, változó hangulataival kisért. 
Mit ért, hogy a fiatal teremtés remé­

nyeket ápolt mint az ifjúság rende­
sen? A tapasztalt asszony tudta, hogy 
gyermekére is eljön a tél fagyasztó 
szeleivel és hervadt leveleivel, — tudta, 
hogy gyermeke reményeit is csalódás 
fogja érni teljesedés helyett.

Leült a karszékbe s körüljártatta 
szemeit az elegáns szobában. Mit ér 
mindaz, a mit az anyagi jólét gyűjtött 
össze körülötte ?! mit ér, ha úgyis el 
fog jönni az élet ősze ?! (itt egy pil­
lantást vetett a könyvre, melyet épp 
olvasott s épp nyitva feküdt az aszta­
lon) ha mégis mindenből »hervadt le­
velek« lettek ? I

Mert hiszen igy volt az tulajdonkép­
pen I A kis hangulatos elbeszélésnek, 
jól megfontolva a dolgot, igaza volt 
lényegében.' épp az ő hangulatát tük­
rözte vissza, az ő külső hangulatát, 
meg az ő belső hangulatát — a ho­
gyan épp e pillanatban uralkodott 
rajta.

E hangulattól nem bírt szabadulni. 
Megeleveniilt az minden kis emléknél, 
melyet környezete fölébresztett benne. 
Vette kalapját nyakkendőjét, a veran­
dán keresztül lement a kertbe, előbb a 
nagy virágágyakat járta körül — a 
nyári pompa maradék romjait — az­
tán lent megállóit a kertész előtt.

— Magának is a hervadt levelekkel 
van dolga Olsen ?

—■ Igen, nagyságos asszony, azok-; 
kai.

Az öreg, szinte ősz kertész fölegye-, 
nesedett görnyedt helyzetéből és rátá­
maszkodott a gereblyére. I

— Azt hiszem Olsen, szomorú lát­
ni, hogyan lesz itt minden hervadt le­
véllé. És aztán eljön a tél, a hó . . .  ah!

Megrázkódott és szomorúan nézett 
le a virágágyakra.

— Az, az, bizony eljön a tél, el a
Olsen a szája másik felébe tolta a

bagót és némi kíváncsisággal nézett az 
úrnőre. Nem értette teljesen, hogy mit 
gondolt az úrnő. Mert olyan csodála­
tos volt kissé, a mit mondott! Mintha 
be nem kellene következnie a télnek 1

— Nem jó vóna, ha telünk nem 
vóna! — szólott lassú megfontolással. 
Mert ha ez a rózsatő egész évben nő­
ne, nőne, akkor kiszíná a fődet és 
csupa gyommá lenne. De ez a lomb 
itt, látja nagyságos asszony a legjobb 
termőfőd lesz a tavaszra, ebből nő ki 
az új rózsa. Körbe’ forog a’ mindig, 
bíz’ úgy, nagyságos asszony, körbe’ 
forog. A mi virág: clhervad ; de oszt’ 
a mi elhervad: meg-meg virág lesz. 
Már az így van a természetbe’ !

— Igen, igen, kedves Olsen; csak 
azt gondoltam, hogy minekünk is el 
kell hervadni.

— Igen, igen . . . ha, ha . . . úgy 
van . . . igen, igen . . .  De hiszen 
vannak gyermekeink 1

— Gyermekek T . . . Minden bizony­
nyal! . . . Bárcsak ne kellene'ezeknek 
is elhervadni! . . . De mégis bolond­
ságnak vélte, ott állani és hangulatok­
ról beszélni egy emberrel, a kinek 
csupán a kézzelfogható, az anyagias 
iránt van érzéke, a finomabb szimboli- 
kát fel'nem foghatja, a futólagos, de
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keserű hangolatokat — melyek látha­
tatlan, de emésztő illatukkal ölnek — 
nem értheti.

Megint a szobában ült, megint elő­
vette azt a könyvet, futó pillantást ve­
tett a felnyitott lapokra, mintegy azért 
csupán' hogy újra bele találjon eredeti 
hangulatába. Hiszen nem arról a nagy, 
végtelen hervadásról volt abban szó, 
hanem a mi a múló élet folyamán el- 
hervad; tépelődött, vájjon nem ő is 
egy halom hervadt levélre néz e le ! ?

Házasságra gondolt vissza. Boldog? 
Igen, mi az: boldog?

Ha egészen őszinte akart lenni maga 
iránt, kénytelen volt bevallani, hogy a 
szerelem helyébe később olyas valami 
lépett, a mi inkább a barátsághoz, a 
kötelességei iránti megadáshoz hason­
lított. Ha visszaidézte emlékezetébe 
ideális álmait az örökké izzó tűzről, 
mely örökké lobogó, örökké gyújtó, 
örökké melengető kell hogy legyen : 
be kellett vallania, hogy sok láva és 
salak is járt vele s éppen ebből maradt 
vissza nagy rész.

Nem huzódtak-e vissza ideális álmai 
egymás után az élet folyamán, mintegy 
hallgatag egyetértéssel ? nem szállitot- 
ták-e alább igényeiket ? nem mondtak-c 
le a legdrágábbról, legmélyebbről, leg­
erősebbről ? nem olyanná Íctt-e szerel­
mek, mint két igen művelt ember barát­
sága, kik sokban híven alávetik magu­
kat egymásnak, némely dolgokban pe­
dig egészen közönyösek egymás iránt ? 
Nem abban a mértékben távolodott-e 
férjétől, a mily mértékben közeledett
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nosan kellett tapasztalni, b og ) Ígéret miért m aradt csak puszta társa eg y  kitűnő n ovelláját en- vonul, hol zavartalanul szentelheti ma-
mint sö té t felhőből egy  ki^ időre Ígéret, hogy az eg y esü le tn ek  ezen  g e d te  át a h e lső m a g y a ro rszá g i gat a zeneköltészet művelésének, távol
előbukkan a nap is aztán m egin t legvitá lisabb kérdését mért hall- I firlap részére. Rohoska Józse f ki- egyesek önkényétől, különféle tenclen
a felhők m öggé  búj, —  ú gy  ami gatják el? ! Már pedig, mig a na- tűnő fordításáb an közölt »Maigit« ciáktól, no meg 300 frtos könyör-
egyesü letü n k  is hosszas hallgatás pidijak ügyét e lőn yösen  m eg nem  című szép  an gol n ovellá t lapunk adományoktól.
után rövid időre a cse lek vés  te- oldják, addigi az egyesü leti é let jövő szám ában befejezzük. A zután * * Helyiérdekű villamos vasút. A s.-a.- 
rére lép ett; d e  csakham ar Haluctt. felvirágoztatásáról szó  sem  lehet m egkezdjük *A  Kövér K atona San- ujhely—sárospataki villamos vasút köz- 

A m unkálkodásnak seh ol sérti- 'H o g y  m ilyen nagy a nem bá- j dórról*  ̂ T hu ry  rem ek novellájá- igazgatási bejárása — mint lapunkban 
mi nyom át nem  találom . Sem m i nom ság mirlden téren , mutatja a j nak a közlését. Uj ap ró  regé- jeleztük — f. é. január hó 20-án ment 
sem  em lék ezte t arra, h ogy  im e : ta£ sagi dijak b e szed ése  körül ész- nyünk úgy van m egírva, oly zse- végbe, az érdekelt községek élénk 
oly egyesü letn ek  vagyok tagja, le lh ető  nagyfokú hanyagság. Én nialitással, oly vonzó m odorban, részvétele mellett. A megyeháza nagy- 
m ely m indnyájunk szellem i és például (s bizonyára m ások is) am ely T hury t, az é rdekes pszicho- termében Barthos Andor dr. miniszteri 
anyagi érd ek eink  előm ozdításán m ár b e t e t t e m  volna az 1 frtnyi logust és a nagy  elbeszélő t a titkár elnöklete alatt lefolyt tárgyaláson 
fáradozik. N incs szán dékom ban az tag sági d>jja t ; de nem  tudom  a m aga igaz való jában  m utatja  be. különösen a sárospatakiak bizony na- 
e ln ö k ö t vádoln i, m ert az ő  jóaka- pénztárnok ur cím ét s talán az is * Kitüntetés. \A  fóldmivelésügyi mi- gyon lagymatag kedvvel mondták üd- 
ratáról é s  bu zgóságáról m eg va- az em beri gyarlóságokhoz tartó- niszter Szakács Jánost, br. Sennycy vösnek a tervezett vasút létesítését, 
gy ö k  győ ző d v e; de annál sulyo- zik> bog>' az dy en fizetési kötele- István öreg cselédjét 50 éves hű szol- Érthető okokból, mert hisz ez Sáros- 
sabb vád illeti a tisztikar azon zettség ek n ek  csak akkor teszünk gálata érdeméért egy oklevéllel tüntette patak kereskedelmének kárára volna, 
tagjait, kik a beléjük h elyezett bi- e leg et , m ikor már nagyon szőrit- ki és 50 frt jutalomdíjban részesítette mégha tisztességes konkerrenciára lépne 
zalom nak m egfeleln i vagy nem  Íák / az em bert, erre nézve illetve A kitüntetés a nagy-kövesdi község- js Sátoraljaújhely város kereskcdelmé- 
tudnak, vagy nem  akarnak. Csak a fizetésre egyetlen egy felszóli- házában ünnepélyesen ment végbe. Vel. Igaz ugyan, hogy Ujhelynek elő-
igen  röviden íogom  elősoroln i sem kaptam  (s igy b izo n y á ra , — Kassa-Gálszécs. Nyulászi János nyére volna, de kérdés, létesithető-e
m indazon m ulasztásokat, m elyek et m ások sem ). dr. ügyvéd és Baján János mérnök nyugodt lélekkel oly vállalat, amely
az eg y esü le t vezetői edd ig  elkö- íg y  keletkeznek aztán a hátrá- egy uj vasútvonalat terveznek, mely az egyik városnak csak a másik kárára 
vettek . Hadd győződjék  m eg  min-! lökök. S mig az 1 frtot bárki is Kassa-Ujfalun, Alsó- és Pelső-Olcsvá- biztosíthat előnyöket. Csak ha minő­
d én  em ber azon nagyfokú indp- könnyen lefizetheti, a 2 —3 évi ron, Rozgonyon, Györgyin, Bődön, kettő érdeke kívánja akkor létesítsünk 
lenciáról, m ely lyel egyesü letü n k  hátralékoknak rendes sorsuk, hogy j Pető Szinnyén, Kelecsénycn és Dargón közösen közös érdekű vállalatot. De 
iránt v iseltetnek . egyá lta láb an  nem fizetik ki. át Gálszécsig, valamint Bődtől, esetleg meg nagy kérdés, hogy egyáltalán lé-

A k özgyű lésn ek  egyik legérd e- e^ y esö^eteknek  egyik ig en i Rcgete-Ruszkáróh Gyürkén és Bátyó- tesithető-e nagy anyagi vesztesség nél-
kesebb  határozata: egy orgánum  szép cé ,*a: p á lyatételeknek  kitüTjkon át Rank-Herlányig vezetné A kés- kül ez a vasút. Hivatott--ésHcompetens 
lé te s íté se  volt mely hivatva volna zése S azoknak jutalm azása. Sok kény nyomtávú, gőzmozdonyu helyiér- vélemények oda nyilatkoznak, hogy 
állandó k ap csot létesíten i a tagok Szép és üdvös e?zme indu,t már ki dekü vasútvonal közgazdasági jelentő- ez a vasút oly nagy anyagi befekte- 
között. A tanügyi rovat, mely a az egyes egyesületekbol s ha azok ségével felér az, hogy a híres Ránk- tést igényel, amelynek megfelelő jöve- 
Zem plén cimii lapban m inden hé- éIetrevaIóf ag a bebizonyult sok- herlányi fürdő kényelmesebben lenne delmet a helyi viszonyokat tekintetbe 
ten  m egjelenik m inden, csak k a - j szor törvényerőre em elk ed tek . A elérhető. véve ez a vasút nem biztosíthat,
p ocs nem . Kárba v é s e t t  m unka ™  egyesü letü n k  ,s kitűzött pálya- * A varos, dalarda urcol odasa. .  Satora|Ja. Ujhe|yj altalanoí iparte8. 
a rovatvezetőn ek  m inden fáradó- f e!e k e t- sorsukról edd ,g  nem  tu- Mmt értesülünk a satora jaujhely, vá- f■ é ' Sátoralja-
Zása, úgyszólván egym agára hagy d u " k P<?'S mar regen ros, da l á r a  a varm egyei« , nagy tér- a városi színházban az .ei-
va, ered m én yt nem  érhet el H ány H o> mar^  “ serk en tés , -  bői hol edd«  gyakorló őrá,t tar- u  iparosok teinetkeiési kalt.
érd ek es k érd ést vete ttünk  fel; bűzd ,tás a m unkálkodásra, no es  otta eltávozd az állam, .skolába^ Lsen ^  fcd, 4 érc zártkörü táncestélyt
szólt-e valaha egy is hozzá, ke- ^ ‘^n pénzünk sm es azokat ,utal- távozásának oka az, hogy a főszám- ^  Belép,i-dij : sz e g y e n k é n t 1 fr,
. . . . .  ^  . mázni. vevő jelentést tett az alispánnak arról, 1 1 3
le tk ezett-e  egyszer  ,s eg y  p o le- ^  jábó, em eltem  kt a z o ó k o 4  dalába eddig 300 frt villám- “ aládJc^  2 frt- Oldalpáholy 4 frt. 
m ,a, m elyek  p ed ig  obb nyire, ,gén  kat a m u4 4 kat m jket pd di„ vüá^ ási költséget okozott a megye- KözéPPáholV 5 frt. Jegyek.előre vált- 
tan ulságosok es eszfejlesztok szók- .. .. . . ’ . , . ö , * 1 u 1 *■ n 11  i -u hatók az ipartestület elnökénél. Kez-e lk ö v ettek  s am ely  utón haladva nek. — A dalarda tudtunkkal heten- 1 „  ...... , .iaK lenni. , ... ' ,*  dete 8 órakor, r  elulfizeteseket a jóte-, , u , . biztosra vehető, hogy egyesule- kint 3 órát tartott, a megyeháza nagy- . . .  .. J

Megalakult a Két .működés, tü n k  visszaesik 2letargiába, termében s ez alkalommal az egy.k vil- konycel ,ránt, tekintetből köszönettel 
kor;« de úgy latszik, csak annak, meI bő , csak nehezen lesz8 újra lamos csi,lár égett hetenkint 3 órán át. fo*adnak es b , r «P,laB nyugtázzák. Az 
hogy te lensegukben nagyokat fe lrizható  Ha tehát a dolognak utána számolunk ‘PartcstUlet balJa a 'uglatogatottabb
sitozzana . egyesületi tag. és havi 12 órával vesszük azt az öt ^<dok e&y‘ke*

A k özgyű lésen  Ígéretet kaptunk hónapot (1898. szept. — 1899- jan. 15.) * Helyreigazítás. Múlt számunkban
D ókus G yula úrtól, h ogy  m ihelyt H T R  F  amit a dalárda a megyeházán töltött, »végrehajtói vizsga* cim alatt közölt
a ..m e g y e , megSZÍ!VaZZa aZ l0/,reS O  I E, IV. akkor kitűnik, hogy ez 60 órát tesz | hírből a »végrehajtói« szó kimaradt,
közm ű velőd ési pótadót, ezen  alap- * U j a p ró  r e g é n y ü n k . A ma- ki s ennyi világítás nem kerül sehol- * A toicsvai kereskedö-ifjak egye-
ból a tanítók fuvardijai utalványoz- g y á r  e lb eszé lő  irodalom  e g y  ki- sem 300 írtba. A dalárdának tehát fel- sülete részben az »Önkéntes tűzoltó- 
tatnak máj i ki. Tálán az elnök vá ló  te h e tse g e  Thury Zoltán , a mondottak s igy az egylet saját vilá- egyesület« javára, részint pedig a »Pol- 
ur tudná m egm ondani, hogy  az »B udap esti N apló* b e lső  munka- gitása mellett egy csöndesebb otthonba gári Olvasókör* alaptőkéjének gyara-

gyermekeihez ? Nem éppen a gyerme j Letette a nyitott könyv mellé és a kor ő maga is s most odaszoritotta Mégis igaza volt a kertésznek, mikor 
kék adtak-e okot arra, hogy az egyet-; nagy tűkörhöz fordult. Hervadt volt ő gyermekét hű, meleg szivére. azt mondta, hogy gyermekek követ­
értés csak ritka volt közöttük, a véle-i is! Néhány szál szürkülő hajat vett S mig a leány elbeszélt lesütött fő- keznek utánunk. S ne menne mostan
ménykiilönbség ellenben gyakori? hs észre — lesz több is nemsokára, ha vei, megakadt, ismét elbeszélt, szót teljesedésbe a legdrágább álom, melyet 
a házas elet boldogsága nem csupán leánya, szerelmének egyetlen maradék keresett; — anyja elnézett fölötte a az óta szőtt, mikor gyermekei még pici, 
abb >1 állott-e utoljára, hogy felbont- tárgya, csalódva, megtörve, szenvedve, hervadt virágokra és könyein keresztül gyűgyögő teremtések voltak? az az 
hatatlan közös érdekből a műveltség i görcsösen fogódzik anyai szívéhez, ha ismét frissen, elevenen látta azokat, álom, melyet már rég a meghiúsultak 
táp ntataval haladtak együtt, a helyett, ' ezt az utolsó vigaszt is elveszti beteg, Rámosolyogtak, elébe illatoztak, sut- közé száműzött: ^hogy nagyanyának 
hogy együtt éreztek, együtt eltek volna ?, már-már félig holt szíve. togva kérdezték, nem emlékszik-e uj- lássa magát, a ki gyermekeiben újra
IJ kellett ismernie, hogy a közöny mel-; Leánya jött odakinn. Íong° szerelmére, nem emlékszik-e arra átéli az öröm életét,
et nemi boldogság is volt; ám úgy j , . az égő csókra, melyet rájok nyomott — Igen< *gcn> egyetlen, édes. . .

lett e, a hogyan álmodta egykor? Mi szomorúságát ingerült nyugtalanság az e|s5 napon, mikor abba a kis ládi- olyan jól értelek . . . E pillanatban újra
lett az ideálokból, az álmokból ? Mégis váltotta fel, mikor meghallotta leánya kaba tette őket örök emlékül? átélem azt az időt, mikor én is így men-
volt valami igaz a »Hervadt levelek*- léptéit. Olvasni akarta gyermeke arcá- s  c mind fe]merült emlé tem anyámhoz . . .
ben; — hervadt, éppen ez volt a lég- nak rejtélyeit: vájjon a víg, vagy a . r r '  C c mmaen »elmeiült emlé f .
helyesebb kifejezés; nem megsemmisült, szomorú hangulat kifejezése kerekedett . f ^nnyi, szer<dem f vo ,t , a — C ^ya e P1 31 °  •
hanem elhervadt, elszáradt. felül arcán? Bedig ránézve a változó ? l  ™ évek I° lyamán. sz,vc f̂ neké,J; “  Ah> anyám • • • latom’ órUlsz> bop

Nehány szór lassan fel és alá ment a kifejezés gyermeke arcán mindig egy- .r?,, P5 fn i°fyfí lc a mil>'enro1 do^,.yagy, ’ ‘
szobában. Most megállóit nagy titkárja é.tclmü volt: titkos bizoytalanság, a fJusá8a ldeJén álmodott. S ha e szere- Pillantása most az asztalra esett:
előtt; abban voltak éltévé a hervadt végső keserű csalódás örökös haloga- ^ ttV ífa^ő 'töhhpf5 °S .$ ° l i 3 — Anyám, mi ez? »Hervadt levelek.«
levelek, szimbólumai annak, hogy mivé! tása . . .  “  4 a k  oka b izŐ n S i a “ . f ' w J  Ni' »«8 h  hervadt levelek!

Kinyilt az . aj"5- E|p'lrulva' sietve, i a ’is, férje is maguk az árnyékos olda- Mosolygott. Hogy is gondolhatott
Imii iti<T íztán IciveVte a látlikát ^  P '*! sugárzón, hévvel lépett be leánya. Ion maradtak, hogy gyermekeik a nap- volna e pillanatban arra a hasonlatra,

* ' ' j Mintha fény és meleg áradt volna be fényes oldalon játszhassanak. De hiszen mely ányjávaltörtént az imént, meg arra,
tt e<üdt a hervadt mennyasszonyi j vele a szobába. elég jutott, nekik maguknak is a nap- a melyik éppen mellété feküdt?!

bokréta Közepén egy féhg ny.lt sötét-, -  Anyám !. fényes időből 1 Csak ifjúságuk első, A, nrn» ■ , , . , . . . t,
piros rozsa. Mellette széles körszallag-! viharos s/rrelme hailammá váhorntt . A 6 vigyázva felvette a bokrétát
bán kedves virága, a heliotiop. Körös-; Többet nem mondott. Csak ezt j mélyei befészkelődött a szívbe honv f ’ G,?y csókot nyomott rá, mely talán
körül szép fehér rózsabimbó. Hervadt szót: anyAm* Aztán vá,,ára ott uralkodhasson az életfeilődés S  kevesbbé heves és forró, de szívből
az egész. rejtette arcát, nevetet, sirt, magához j fakadóbb és hálásabb volt mint amaz

Valahányszor a bokréta nézett, sohase szontoUa dűlőjét. Mindez heves, viha- j czért nem yojt mindi ké*g  PPC" f lső régen. Aztán befedte a ládikát és
latta oly élénken maga előtt mindazt, jele volt. Nem mert fölpillan- j j f , j egyformán rózsás zománc- leanyát ,lomlokoa csókolta :
a miié clhervadt énn imv hervidt tani, nehogy anyja belásson e ső, v ha- , . ! ‘onnan rózsás zománc-

-IK 1- I .gy, . ,  xT ’ ros szilái üdvosséuéhr tcal vonni be. Csupán a műló virág her- — Nem hervadt levelek ezek, hanem
mm abban a k.s hangulatképben Nem roSb s2,laJ üdvösségébe. vadt el, a törzs és a gyökerek meg- élő emlékek, melyek nőni fognak,
az o hervadt sirdombja volt ez. . . .  Anyja mégis belátott, átélte azt egy-1 tartották erőteljes élctökct.
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pitására f. é. január hó 29-én, Tolcsván ve, de ily engedélyeket megbízható E lért a« élet mestere .  Nagy Képes I -  Megengedi, hogy barátnőm is be-
a »Vadász-kiirt« szálloda nagytermé- feleknek bármikori visszavonás és az Világtörténet e  melynek most meg-! jöjjön?
ben Lukács-Dandás sátoraljaújhelyi ze- alább megszabott feltételek mellett a jelent 9-ik füzete mondja el bőven Ö kisért idáig, ő az én öreg nevelő-
nekarának közreműködése mellett mü- pénzügyigazgatósag kiadhat. mindazon eseményeket, melyek e nagy nö^  T k ,
kedvelői előadással egybekötött tánc- * Görög borok beözönlése. A hazai tanulságot magokban rejtik- j
estélyt rendez. A rendezőség: Kurucz bortermelés fellendülését akadályozó A Nagy Képes Világtörténet egy
János, elnök., Hiúm Arthur, titkár., borbehozatalban eddig csak az olasz füzete 30 kr. Egy kötet ára díszkötés- Kiadja:
Constantin Géza, ellenőr., Guttman és dalmát borok vettek részt. Görög- ben 8 frt. Megjeleli minden hété* egy A S Z E R K E S Z  T Ő S É G .
Mór, pénztárnok. — Személy-jegy 1 ország mindeddig nem küldött bort füzet, minden 4 hóban egy kötet. ............  "
frt. — Család-jegy (két ülőhely) 2 frt. Fiúméba, hanem legfeljebb Triesztbe. Kapható minden hazai könyvkeres- N Y I L T - T É R * )
Kezdete fél 8 órakor. Felülfizetéseket Most azonban részesülünk már ebben kedésben.
tekintettel a jótékony célra köszönet- a szerencsében is. A közelmúlt napok- ____________ ___  ___ . N ila ik o za t.
tel fogadnak és hirlapilag nyugtázzák, bán közel 10,000 mm. görög bort , / Tekintetes Szerkesztő úr 1 Becses
Szinte kerül: a Tolonc, Tóth Ede re- hoztak Fiúméban, a legkülömbözőbb A P R Ó  R E G E N Y E K . I lapjának 6-ik számában folyó hó
mek népszínműve. A darabot Biró Pál görögországi kikötőkből. A borra 2 1-én a »Közgazdaság* rovatában
lapunk felelős szerkesztője rendezi. azonban nem fizettek vámot, hanem megjelent azon körülményre, hogy a

, ,, XT, borvtzsgaló bizottság a nalatn meg-
* Szélhámos városunkban. Kgy fiatal azonnal tovabbszalbtották Németor- M A R G IT . tartott vizsgálat alkalmával a iegna-

ember, ki saját állítása szerint úri csa- szágba, Svájczba és részben Szer- ^jac Earen utan angolból gy°bb részben gyanús bírókat talált
Iádból származik — nevét a család biába. Fiúméban, ahol most rendkívül s-at. sat. Tek. Szerkesztő úr vagy
iránti tekintetből elhallgatjuk -  köny- nagy a borforgalom, igen élénk ér- * „F.lsém.gy.ror.^ Hirlap- »imára tévesen, vagy rosszul van iníortn ilva.
nyelmii szenvedélyétől iizve, oly any- deklődéssel várják a görög borbe- fordította: Rohoska ydasef. 12 bizottság az' üzletemben meg
nyira sülyedt, hogy a közönséges szél hozatal további fejlődését. Mikor ^  aszta|ná, ült0nk s megit. jelent és kérték, hogy mutassam elő
hámos svindlerek gárdájába került. Vá- tunk egykét pohár frissítőt, elkezdtünk a fent levő boraimat, a felhívásnak
rosunkban csak pár hétig tartott sze- w s -^ n r  beszélgetni. eleget téve rendelkezésükre bocsájtot-
replésc, s ez idő alatt azon viselt dob IR O D A L O M . -  IstenemreI -  mondá Buxton -  tam a (ent. *” 6 üvegeket borral, le-,‘t " s  ra* c f-r r s  as
való Avatkozássá alaposan megpum- H4b#r|| é() bé|(e Ramszesz ural. a mi rossz érzést okoz, sőt egyenesen bort de nem csak hogy nem ham is^_
polgatta , — legkimagaslóbb a követ- n v . elkeserít, az. Iio^v az a Iánv ezt mepr- tiak de még csak gyanúsnak sem
kező tette, mely után jobbnak látta kod?U Egyiptomban, 1280 esztendővel akadályozhatta folna. De hogy tudfa találták sőt vegyészeti próbát sem
azután m.-gugrani. Sorba járva váró- az Ur ellüve‘ele előtt. A papok fényes olyan h(ven csinálnif csináltak. A pincém egy sarkában

i i i - i  - . i - diadalmeneteket tartottak, a főurak Tj . , n . , m5nfánat mar évek óta áll 2 hordó romlottsunk lebuj mulató helyeit, a könnyen , tiszta munka! Utt volt mintának .-h h mzr v.ltrv nvnlr év
hivő vendéglősök előtt egy köztünk ^  kf töf ^ e n  mutogattak magú- „  én saját aláírásom a levélben s ott J tó  h vadnál rom-
élő előkelő állású állami tisztviselőnek ka‘ af népnf k- Művészek ,rták tele kép- volt, a nure lemásolja -  a két cheqtje ,ottnak vgyn bejetemve és fölvéve; eIck
adta ki magát, s csinált alapos cehhc- pel’ faragták ' f  ,  “ oboI ra a temp ° ' f ~  *  '” ' ért "em prÓbált tÖbbet 150 egyikéből lett 1 minta véve de a vizs-
. 4 .. . , mok oszlopait es falait. Fejlett a tudó- »oncnair gálóbizottság ezt sem még csak gya-
ÍC C/ y °! Z° eJSZtlxan ^resz‘ mány, haladt az ipar, hódította keres- — Talán azt gondolta, hogy nincs nusnak sem találta. De a körülmény 
tül. A vendéglősöknek azt mondotta, k (jcjem több hitelem, vagy egyáltalában koc- is bizonyítja a vizsgálóbizottságnak a
hogy holnap jöjjenek be a hivatalába __  ̂ * kázatosnak találta felvenni azon a véleményét a boraim felül másnap mi­
rendezni fogja számláját. Ő azonban S Egyiptom a bukás szélén állott, számon. dőn egy helybeli szállodában a mely­
másnap eltűnt a városból, s a hitelező Züllésnek indult. A nép megelégelte a — De Margit, Margit! — Teljesen nél szintén természetes bort találtak a

levéli!Pa dicsőséges hódításokat. Felébredt a csalatkoztam Margitban. Miért tehette bizottságnak egy tagja úgy nyilatkozott
g V c , materializmus szelleme Mindenki ió- ezt? Minél többet gondolkozom ezen, »bizony a vörös ökörben sokkal jobb

állami tisztviselőt tartozása megfizetése " atenal zm “ “  . . .  J barátom, annal inkább meg vagyok cankót találtunk.«
végett. A nevével visszaélő úri embert Iétre vagyot • Dnott e a vo g. gyöződve a hogy ebben a maga- A tek. Szerkesztő urnák úgy szintén
a bámulat fogta el a levelek vétele írástudó lefesti tanítványa előtt viseletben egyébnek kell rejleni, mint a közönségnek rendelkezésére bocsáj-
alkalmával s intézkedett rögtön és tu- a gyalogtiszt sorsát. „Kenyerét és vizét a mit a szem láthat. tóm az összes boraimról a számlákat,
dassa a becsapott vendéglősökkel; vál,án visai- n,int a szamár a terhét- -  Ej I ne beszéljünk erről többet. hogy kitől és a fuvarleveleket, hogy
hogy egy szélhámosnak alaposan fel- ny»k» ésnyakszirtje hasonló lesz a Egy illúzióval ismét kevesebb. még
ültek. szamáréhoz; hátgerince osszeroncsoló- Ennyi az egész 1 s*prün vannak.

— Színészet Bereaszászon. Bdrody dik* ' * ' Amikor eléri az ellenséSet’ — Meg a meglehetős nagy összeg A mi »Zemplén« 4-ik számában
olyan, mint a reszkető lúd, mert nincs — tette hozzá Buxton. E bizony költ- megjelent nevemre vonatkozó hirt illeti 

Karoly a nagybányai színház igazgatója, ^  e tagjában sem. Mikor sé£es kirándulás volt neked fiacskám az már azért is téves információn alap-
36 tagból álló jól szervezett szintársula- n visszakerül E„viptomba s nem egyhamar fogod elfelejteni. És szik mert én pécsi, villányi, és buda-
tával Beregszászra érkezett s f. hó 21- , . , , . ‘ ’ én rendkívül sajnálom, hogy meghív- foki borokat pincémben soha sem tar-
. , , .„ ., , olyan, mint a szuette bot.“ talakén kezdte meg előadásai sorozatát, az , . . l,41,1K’ tottam.
„Államtitkár ur“ előadásával. Meg han&zottak a győzelmi ének __ Ejf nem a pénzveszteség! -  bár Sátoralja-Ujhely, 1899. január hó 24.

mámoros hangjai, a nép még üdvkial- meglehetős időbe és munkába fog ke- ... a. t . .
A borvizsgálatokat folytatja a ha- t^sokkai kisérte a fáraó kocsiját, mikor rülni, mig helyrepótolom — de az a lva ° lsz e e e

tóság. Erről szóló részletesebb tudó- e sorokat irt^k i)e alapjában rengett a borzasztó, hogy épen ő róla kell a lég- Deutsch Simon.
sitásunkat térszüke miatt jövő szá- társadalom. A nép ellenségét látta az rosszabbat gondolnom. Ez a borzasztó, -------
murikban kö7ö1iük . . .  ^  , ,, . , ez a szörnyű! No de csakugyan ne . -  , ,,

kozoijuk, államban. Felébredt az ókon anarch.z- beszéljünk erről többet. Ezzel végez- A  re n d ő rs é g  fig y e lm é b e .
......... ............. ■ ■■ mus. tünk. Éri őt többet nem fogom látni, Az a botrányos eset, amely Maga-

IV. Ramszesz alatt már nincs Egyip- mert távol áll tőlem ilyen ügyet a bi- ziner £mil éjjeli putikjában a múlt he-
I p a r  e s  k e r e s k e d e l e m ,  tómnak története. Nem voltak nagy ^  adébj ; knn‘em kapta meg távirato- ‘ékben megtörtént, nem csak a rendőr-

hadjáratai, a leigazott Syria fizette mat r> hanem a nagy közönség figyelmét
__ A nA|jnbn. adóját’̂ de Iassanként fö,ébe nött az _  Én attól tartok — mondá Buxton «s kell, hogy felköltse ós az ilyen

, öreg Egyiptomnak. — hogy az az ember, akitől elküld- putikok birtokosait a legszigorúbb el-
kedok mozgalma. Az uj szeszforgalmi E vén földnek 3000 éves történet tem, nem épen a legmegbízhatóbb, lenőrizésben és a legméltóbb megve 
adó-törvény némely intézkedései erős nyomta a vállát, Syria ifjú erőben kelt Nem mondom, hogy nem becsületes, , , íjavani«* a
sérelmet képeznek a vidéki pálinka- és ellene. S az ős birodalom, fény és dJ s^esen . megiszik egy po- é bevetődött ebbe a veszélyes

tnvábhá kisiistösökkpl , „ , . , hár pálinkát. Mindazáltal majd utána **ettKDen Devetoaotc eooe a veszeiyesszeszke. eskedők, továbbá kisüstosokkel ponlpa közepette a hatalom magas nézek ha haza m k _  haza dig putikba egy tekintélyes állású úri
szemben, kiket az uj torvény némely fokán _  e|halt. megyeki még ma «ste ember. Észre vették, hogy az úri
rendelkezése úgyszólván teljesen kizár jme az elcivilizált, az elöregedett Csakugyan haza is ment . . . embernél jó csomó tizes bankó volt
az Ausztriával való forgalomból E sé- nemzc, sorsa, ugy;inaz a sors, mely De még mindig nem volt vége a körUlf atták a2 i!|usztris személyzetteV,
relmes intézkedések megszüntetése vé- Európára vár a fiata| Amerikával szem- f kk”  " k i b a ^ ^ o t  gunv" '" 'kot pedig jól ellátták itallal szálló-
gett a vidéki érdekeltek között mozga- ben. Az Ifjú nép az ó-tól tanulja cl nyasztottam az odumba;,t a chforcl dába kísértették. Az említett ár más-
lom indult meg, melynek célja, \ogy művészetét, életének alapjait, mindent, szálloda második emeletén, mikor kis nap arra ébredt föl, hogy teljesen ki
memorandumot intézzenek a pénzügy- mindent, de az eltanult formákat a maga csöngetyüm megszólalt — látogatót je- van fosztva — Visszament Magaziner- 
miniszterhez, feltárva neki az uj, bajo- fiatal erejével tölti ki. Az egyiké a múlt, jontve. Nem vágytam társaság után. hez követe',te vissza a pénzét, mert

k a t ........................ -  a ™ásiknak sem mult'ia' sem êlene' helyem rőrsmkb|ayitottamC''az ajtót”' EU «elÍ«  lehetetlenségnek tartotta, hogy a
■— Könnyítés a sörkereskedoknek. A csak jövendője. képzelhető, mily nagy volt meglepeté- nála levő pénzt elkelthette volna; ké-

pénzügyminiszter 1898. évi 108.650. sz. íme, igy gurul — szinte mathemati- sem, mikor ott láttam magam előtt a relme és követelése minden eredmény 
alatt a temesvári pénzügyigazgatóság- kai pontossággal — a világuralom magas, karcsú lányt, a cserszinü zsa- n^lkül mradt. *
hoz intézett alábbi határozatával kimon- egyik nemzetről a másikra, földrajzi é* kettben. jme j|yen esetek nagyon gyakoriak
dotta, hogy sörzárjegygyel ellátott meg- időbeli következtcsséggcl. ““ ^ fabad izdt sz41nom önnel ? ebben az éjjeli putikban, mert hisz
adózott sört tartalmazó hordókból sör- E jelenségben törvényszerűség van, ’ . ugyanitt hónapról-hónapra és hétról-
nek kisebb hordókba oly módon tör- mert a fejlődés e módjában psychologia ^  neâ gé^nk és^lszta0 hanem1 bízat hétre mcgcsik az* h°gy szegény gyá- 
ténendő lehúzása, hogy ezen kisebb és logika rejlik, s ezért, csakis ezért madan és nyomott. ristákat és munkás embereket hazard
hordók ismét zárjegygyei látassanak el, lehet a történet az élet mestere, ma- Szó nélkül nyitottam i lőtte utat a * E r0VJlt alatt kö«ölttekórt « 8J5erko«it  n«m 
általánosságban nincs ugyan megenged- gistra vitae. bemenetelre. felelőn.

7. szám. (3) F E L S Ő M A G Y A R O R S Z Á G I  HÍ RL AP .  Szerda, január 25.
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tudomást szerez midezekröl és az ilyen K i t Ü l l O  s ü t ő p o r  « 1

^ 1̂ T.n;ní^afr:«zi.pu,iko- w ^ e i m  | Herczeg W indisch-Grátz Lajos
Sátoralja-Ujhely, 1899. január hó 23. JA flA HplfQ 28 P

m i n d k é t  t é g l a g y á r á b a n

A szerkesztőség üzenete: S á t O P a l  j í í t - I  J j l  1 e l y  b e i l  H

„STELLA'4 J készül a lejgobb minőségű ^
B eszk ld i v a d ró z s a . K ö s z ö n jü k . Á to lv a s s u k . w  0  W V  " V

A k é r d é s r e  jő v ö  s z á m u n k b a n  fe le lü n k . A d d ig  ^ T T T T C ^  P O R  , j o I > t >  i  J C L b  X J T  ^  *  X X .  '*■<
is  m e g m o n d h a tu n k  a n n y it , h o g y  s o h ’s e  b ú s u l* ; . n č ^ c i  „ » i n t m é m m é i i  vr-r W
jó n .  G o m b , h á z . h a  l o i a k a d .  k s .  m á s . '  f .  B B C S  g y á r t m á n y n á l . m  „  ,  .  . u ,  p c o F i s  k í z á r Ő l a f f  a  h e r -  tv

b. a. Toicsva. ou leszek személyesen, ak-! Rantlüto mitlfleü 10ÖD fOSZertlZlettieil. , M e g r e n d e ie s e K  csa K is K iza ro ta g  a  n e r  <
k o r  fe le le k . m - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

"gf  2 dekagramm. ..... c é g i u r a d a lo m  s á t o r a lja - u jh e ly i  k ö z p o n t i  “

' ' T E J C S  A R N O  K Á B Á N  v é t e t n e k  fe l

Első Zem plénm egyei Mosó- te  T isztító-In tézet -  - * ■
„  ,  -TI K I T Ű N Ő  T É G L A !  &Van szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, hogy bt

Sátoralja-Ujhelyben Dr. Schön Vilmos úr házában 7 évenát fenálló ■ 1 - - -.....--..... —----------------------------- ;

Mosó- és Tisztító-Intézetemet, á,. atíj oíiTásT^rrsasáq
újból berendeztem és elvállalok mindennemű fehérnemüek, úgymint: d l l t t L U l f a l i i l O l l i t t O l  I C l I  O d O t t y

fé r fi inged, gallérod, dézeíőd sí6. mül"  meflkezd,e s aiánlatokat ál,atb“ ra
a legújabb bécsi módszer szerint a legnagyobb elövigyázattal mosatnak lovak és szarvas-marhákra
és vasaltatnak. rí

Intézetemben f é r f i  ö t n y ő k  é s  c s i p k e  CllO^ÜCl.
n y ö k  tisztítását mindenkor elfogadom. Bővebb felvilágosítást nyújt: a magyar kölcsönös állatbiz-

Mosott ingek és gallérok, kézelők vasalását és fényesítését lég- tositó társaság Zemplénmegyei vezérképviselösége
jutányosabb árban elfogadom. ^  - •  «  S A t o f t V .  j t k - U j h e í y  b « n  :

mim ,  s c h w a r c z  l a jo s
VIDÉKI MEGRENDELÉSEK pontosan teljesittetnek. . , _ , _  , ,  , «

F e l s ő - Z s o ly o m k a ,  C e h y  P e t e r  u r  h a z a b a n .
111..... . —----------■--------------- ------------------------ --------------------= --------------  ■—

B m M m m M m m m m šm m m m m m
ANDESMANN MIKSA és TÁRSA g j

, különféle segédgépekkel s a legdivatosabb betű fajokkal, 1P§|
a kor igényeinek megfelelően berendesett

y v w y o m d Aj a  I
e-tér S Á T O R A L JA -U JH E L Y  dr. schön ház S Í
k ö n y v n y o m d á i  m u n k á n a k ,  u. m.: hilrapok, folyóiratok, könyvek, rop- S S  
lapok, takarékpénztári évi zárszámadások, tanodái jelentések, árjegyzékek, szám- IPj|s| 
orirozva (lyukkasztva), levélpapírok és levélboritékok, eljegyzési, lakodami és tánc- 
ák, táncrendek, gyászjelentések, körlevelek, táblázatok, falragaszok stb. stb.,

mtlan,gyors, pontos és jutányos árban |1
S i kívánatra több színben való elkészítésére. ||p8

Nagy raktár mindenféle községi, körjegyzői, ügyvédi, kereskedői, egyházi és iskolai | j |g

I  N Y O M T A T V Á N Y O K B Ó L , *^1 1
p  | m e l y e k  i t t  o l c s ó b b a n  k a p h a t ó k ,  m i n t  b á r h o l .

^ I Clöfizetésre és RirieléseR Közlésére a legalRatmasaBB és legolcsóBG lap a |||l

1  „Felső m ag yaro rszág i H ír l a p ” |
5 vármegye független polgárainak legelterjedtebb lapja. Megjelen hetenkint kétszer. I kN

^  Előfizetési ára í Egy évre 5 irt Félévre 2 fjrjt 50 kr. Negyedévre 1 írt 25 kr, Hirdetések jutányos árban kozoi^tnek | j| ^

7 . szám. (4) F E L S Ő M A G Y A R O R S Z Á G I  HÍ RLAP .  ______________Szerda, január 25. ^

Nyomatott Landesmann Miksa ós Társa gyorssajtóján Sátoralja-Ujhely ‘
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